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Til utenriksminister Jonas Gahr Støre og miljø- og utviklingsminister Erik Solheim 

Vi skriver til dere for å understreke alvoret i den pågående humanitære krisen i Sahel. Over ti 
millioner mennesker i Niger, Mali, Tsjad og Mauritania har nå usikker tilgang på mat. 
Ytterligere tolv millioner risikerer det samme i Nigeria. Lite regn, dårlige avlinger, stigende 
matpriser og kronisk fattigdom har bidratt til den stadig mer akutte matkrisen.  

I Niger er nå over halve befolkningen berørt av matmangelen. I maliske jordbruksområder falt 
produksjonen med 75 prosent i 2009. Barn og gravide kvinner er særlig sårbare. I Niger 
risikerer 1,2 millioner barn moderat underernæring og ytterligere 378.000 risikerer akutt 
underernæring. Situasjonen er lik i Mali og andre naboland. De trenger hjelp nå for at en 
alvorlig humanitær katastrofe skal unngås.  

Våre organisasjoner har arbeidet i disse landene i mange år. Vi ser i dag konsekvensene av 
krisen på nært hold. Mennesker som rammes, tvinges til å ta i bruk desperate og destruktive 
metoder for å overleve, deriblant å selge produksjonsmidler og forlate hjemmene sine for å 
finne mat eller inntekt. Dette ødelegger for langsiktig utvikling, og det øker faren for 
konflikter og press fra eksterne radikale krefter. Desto verre matkrisen blir, desto lenger vil 
virkningene vare, og desto mer kostbar blir gjenoppbyggingen.  
 
Masseflytting fra landsbygda til storbyene har allerede begynt i Niger og Mali. Også de 
langvarige konsekvensene rammer barn hardest. Uten tryggheten ved landsbygdas sosiale 
nettverk, står de i større fare for overgrep og trafficking. De tvinges ofte til farlige former for 
arbeid, som tigging og kriminalitet. Barn har rett til beskyttelse, selv i krisesituasjoner. 
Verdenssamfunnet har en plikt til å påse at barns rettigheter blir prioritert i krisearbeidet.  

Den internasjonale responsen har hittil vært svært mangelfull. Til tross for at matkrisen var 
varslet flere måneder i forveien, gjentas feil fra tidligere kriser, hvor for sene reaksjoner har 
ført til unødig forverring. Da blir det også dyrere å hjelpe. FN mangler i dag 90 millioner 
dollar av pengene de har bedt om til nødhjelp i Niger. Behovet ventes å øke.  

Det er nødvendig at politikere på høyeste nivå gjør umiddelbare og effektive grep for å sikre 
at nødhjelp når raskt frem. Hvis innsatsen ikke trappes opp nå, kan krisens omfang bli 
katastrofalt.  

Vi ber også donorer i alle land om å sørge for at de kortsiktige tiltakene for å begrense 
matkrisen kompletteres og styrkes av mer langsiktige tiltak. Dette er en av verdens fattigste 
regioner. Barne- og mødredødeligheten er blant verdens høyeste. Likevel blir ikke området 
prioritert av mange donorland. Dette gjør langsiktig utviklingsarbeid vanskelig.  
 
Vi ber Norge om å bruke sin innflytelse til å: 
 

1. Erkjenne omfanget og alvoret av krisen i Sahel ved å gi tilstrekkelig og rask 
humanitær hjelp, som støtte til nasjonale kriseplaner i Niger og Tsjad, og påvirke 
myndighetene til å utarbeide slike planer der de ikke finnes.  

2. Bidra, i samarbeid med andre donorland og WFP, til å fylle hullene i matforsyningen, 
som allerede er nær å bryte sammen, og fremme pengebaserte tiltak på steder hvor 
matmarkeder fremdeles fungerer.  

3. Bidra til langsiktig utvikling i Sahel, gjennom å fremme forutsigbare 
matsikkerhetsnett, sosial beskyttelse, styrke varslings- og informasjonssystemer og 
fremme tiltak for risikoreduksjon og klimatilpasning. Norge bør, gjennom samtaler 
med FN-organisasjonene, bidra til at den humanitære hjelpen innrettes slik at den 



forsterker nasjonal distribuering mellom regioner, blant annet gjennom innkjøp lokalt, 
så langt som mulig. Humanitær hjelp bør bidra til å forsterke langsiktig matsikkerhet.  

4. Sørge for at humanitær bistand tilpasses barn og kvinners spesielle behov, slik at 
irreversible konsekvenser av underernæring unngås.  

 

Vi verdsetter ministrenes engasjement for bekjempelse av fattigdom. Vi ville bli svært glade 
for en mulighet til å diskutere situasjonen i Sahel med Utenriksdepartementet så snart som 
mulig. Særlig opptatte er vi av å diskutere tiltak for å forebygge nye matkriser.  
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